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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI

BIJELA NEDJELJA, MALI USKRS

Danas na Podbrdu nema organizirane molitve kru-
nice, u petak je križni put na Križevcu u 14 sati.

Ove nedjelje, prve nedjelje nakon Uskrsa, obilježava 
se Mali Uskrs. Riječ je o vrlo starom blagdanu koji 
vuče korijene iz ranokršćanske tradicije i liturgije. On 
označava kraj Vazmene osmine – osmodnevne pro-
slave najvećeg kršćanskog blagdana, Uskrsa. Mali 
Uskrs naziva se još i Druga Uskrsna nedjelja ili Druga 
Vazmena nedjelja, Nedjelja Božjega milosrđa, Tomi-
na nedjelja, Bijela nedjelja, Svijetla nedjelja, Mladi 
Uskrs… U mnogim župama na ovaj se dan organizira 
prva sveta pričest.
Nazivamo ju Bijelom nedjeljom (latinaki: dominica in 
albis) jer su na tu nedjelju novokrštenici mijenjali bijele 
haljine za svoju normalnu odjeću. Ranije se krštenja 
nisu odvijala u svako doba godine, već samo jednom 
u godini, na vazmenom bdjenju. Ljudi koji bi se krstili 
tada su dobivali bijelu odjeću, kao simbol nevinosti, 
oproštenja grijeha i novoga života. Tu su odjeću no-
sili punih osam dana. Potom bi je na Bijelu nedjelju 
odlagali u crkvi i vraćali se „normalnom“ životu i re-
dovitoj odjeći.
U evanđelju se sluša odlomak iz Ivana, čija je tema 
Isusovo ukazanje učenicima. To se dogodilo dva puta, 

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

RASPORED ČITAČA – DRUGI USKRSNI TJEDAN

Vesna Šimić18:00 

Marija Sivrić i Katarina Džida18:00 

Mirela Azinović18:00 

Branka Ostojić18:00 

18:00 

18:00 

Zlata Miletić
Lana Madžar i Mihaela Vasilj

11:00 Marija Zovko i Josipa Vasilj
Slađana P. Teisler i Vedrana Vidović

Leonarda Jerković i Lucija Ilić18:00

Utorak, 9.4.2024.

Srijeda, 10.4.2024.

Četvrtak, 11.4.2024.

Petak, 12.4.2024.

Subota, 13.4.2024.

9:30 

Nedjelja, 14.4.2024.
TREĆA USKRSNA NEDJELJA

Ponedjeljak, 8.4.2024.

Utorak, 9. IV. 2024.
Za + Luku Eleza
Za ++ Andrijanu, Jagodu i Andriju Bencuna
Za + Maru Šilić
Za ++ Anu i Peru Vasilja
Za + Ivana Bencuna
Za ++ Snježanu Karačić i č.s Anastaziju Primorac i ost. ++
Za ++ Slavka i Rosu Soče i ost. ++
Za + Jelu Prusac

Srijeda, 10. IV. 2024.
Za ++ Jaku i Danu  Soldu i ost. ++ iz obitelji  Soldo
Za + Anicu Kordić
Za + fra Augustina Baraća – Baju, Augustina Šaravanju i 
Ivicu i Jozu Miličevića
Za ++ Nikolu, Ivu i Anicu Sivrić i njihovu braću, sestre i djecu
Za ++ Danicu i Nikolu Vasilj – Grlić
Za ++ Jelu, Antu i Ivanku Bevanda
Za ++ Nedu, Jozu i Ivana Ilića i Cvjetka Ivankovića

Četvrtak, 11. IV. 2024.
Za ++ Matiju i Niku Čilića i ost. ++
Za ++ Ferdu i Veselku Vasilj
Za + fra Augustina – Baju Baraća
Za + Vladu Stojića i sve ++ iz obitelji  Stojić, Vrebac, Luburić 
i Doko i ost. ++
Za + Nedjelka Pavlovića
Za ++ Marijana Čilića i Nikolu Pavasovića
Za ++ Željka, Križu i Bosu Čilića

Petak, 12. IV. 2024.
Za + Juru Vasilja – Gluvića
Za ++ Ankicu i Zdenka Ramljaka i ost. ++
Za ++ Božu i Tadiju Primorca
Za+ Anicu Kordić
Za ++ Vinka i Vidu Čilić
Za + Nedjeljka Baraća
Za ++ Pavu i Ivu Ostojić i ost. ++

Subota, 13. IV.  2024.
Za ++ Maru Sivrić, ženu Pavišinu i ost. ++
Za ++ Jozu i Matiju Stojić
Za ++ Nikolu, Ivku i Stipu Blažević i za ++ Juru i Bojku Pav-
lović, Zdravka Rebca  i ost. ++ iz obitelji Pavlović
Za ++ Jozu, Miru i Iliju Vasilja –Tošića i ost. ++
Za ++ Želimira Šarca i sve ++ iz obitelji Šarac i Cigić
Za ++ Finku, Niku i Mišu Jerkovića
Za ++ Vinka i Vidu Čilić i ost. ++

Ponedjeljak,  8. IV. 2024.

NAVJEŠTENJE GOSPODINOVO, BLAGOVIJEST

U ponedjeljak,  8. travnja  je svetkovina Navještenja 
Gospodinova – Blagovijest. Svete mise u župnoj crkvi 
su  u 8, 11 i 18 sati. 

Nastavljamo sa susretima Biblijske grupe. Sljedeći sas-
tanak je u četvrtak, 11. travnja u 20 sati u prostori-
jama Radija.

Svete mise u iduću nedjelju su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. 
U područnim crkvama, Vionici i Šurmancima u 9 sati. 

U iduću nedjelju, 14. travnja je blagoslov polja na 
groblju Srebrenica. Sveta misa je u 11 sati.

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- MARIN PULJIĆ, sin Ivicin i Sanele, r. Jović iz Bune 
i MONIKA ČILIĆ, kći Marinkova i Višnje, r. Šego iz 
Međugorja.

Kršteni u našoj župi: 
- TEO OSTOJIĆ, sin Albertov i Andree, r. Ćorić iz Bija-
kovića;
- BRUNO KARAČIĆ, sin Mariov i Jelene, r. Gagro iz 
Bijakovića;
- JOSIP SIVRIĆ, sin Ivanov i Ane, r. Stojić iz Međugorja;
- MIRJAM BUBALO, kći Petrova i Ive, r.  Marinović iz 
Bijakovića.

U našoj župi umrla je:
- IVA KORDIĆ, ud. Ivana iz Šurmanaca.

na sam Uskrs i osam dana nakon njega. Apostol Toma 
nije prisustvovao prvom ukazanju i zato nije povje-
rovao u Isusovo uskrsnuće. Toma je bio s učenicima pri-
likom drugog ukazanja te ga je Isus pozvao da, ako 
ne vjeruje da je živ, položi svoje ruke u njegove rane. 
Toma je potom priznao Isusa svojim Gospodinom i Bo-
gom, a Isus mu je rekao da više ne bude nevjeran nego 
vjeran. Isus mu je tom prilikom poručio: „Blago onima 
koji vjeruju, a ne vidješe“. Zato se ponegdje i naziva 
‘Tomina nedjelja’.
Bijela nedjelja donosi svjetlo u tamu, potičući vjernike 
da je radost Uskrsa nešto što se proteže kroz sve dane 
vjerničkog života, do svršetka svijeta. Ona je podsjet-
nik na kontinuiranu prisutnost Božje ljubavi i snage koja 
nadilazi sve poteškoće. Po uskrsnuću, Isus je darovao 
svojima novo jedinstvo, jače no prije, nepobjedivo, jer 
se ne temelji na ljudskim snagama, već na božanskom 
milosrđu, po kojem su osjetili da ih sve ljubi i da im 
oprašta. Božja milosrdna ljubav, dakle, čvrsto ujedinju-
je, danas kao i jučer, Crkvu i čini od čovječanstva jednu 
obitelj; ta nam božanska ljubav po Isusu raspetom i 
uskrslom oprašta grijehe i obnavlja nas u duhu.



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Dj 4,32-35
U mnoštva onih što prigrliše vjeru bijaše jedno srce i jedna 
duša. I nijedan od njih nije svojim zvao ništa od onoga što je 
imao, nego im sve bijaše zajedničko. Apostoli pak velikom 
silom davahu svjedočanstvo o uskrsnuću Gospodina Isusa i 
svi uživahu veliku naklonost. Doista, nitko među njima nije 
oskudijevao jer koji bi god posjedovali zemljišta ili kuće, 
prodavali bi ih i utržak donosili i stavljali pred noge aposto-
lima. A dijelilo se svakomu koliko je trebao.

Ponedjeljak, 8.  travnja 2024. Bijakovići: Mara Osto-
jić pok. Ivana, Nada Džeba, Neda Ivanko ud. Anđelko-
va k/kćeri Željke, Zlatko Ostojić(fra R. Petrovića 12), 
Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena Baković i Anđa 
Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Ostojić ud. Tadijina,   
Bosiljka (Bosa) Ostojić ud. Miljenkova,  Ilka Pilipović k/
Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. Andrijina, (Jela i Niko 
Ostojić?).
Utorak, 9.  travnja  2024. Međugorje: Anica Sivrić ud. 
Blagina, Anđa Sivrić, Ivica Sivrić pok Drage (Bajka-
na), Dara Kozina, Janja i Mladen (Maji) Sivrić, Doma 
Sivrić ud. Mićina, Dragica Sivrić ud. Ambrina, Matija 
Dugandžić ud. Blagina, Lilja Vasilj ud. Veselkova, Bojka 
Dodig k/kćeri Vere.
Srijeda, 10.  travnja  2024. Namjesto ovog datuma 
je 1. srijeda 3.4.2024. u isto vrijeme.
Četvrtak, 11.  travnja 2024. Bijakovići: Celina Jerkov-
ić, Zdravko (Žara) Jerković, Matija Pavlović ud. Mati-
na, Josipa   Ivanković ud. Perina, Mate Šego - Danan, 
Zlata Ivanković ud. Perina, Zlata i Stanko Dragićević, 
Mara Pavlović ud. Nikolina.
Petak, 12.  travnja 2024. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović ud. Nediljkova, 
Ljubica Barbarić kod / I. i S. Pavlović, Danica Barać, 
Ivan Bencun (Porta), Nada Dodig.
Petak, 12. travnja  2024. Bijakovići: Starački dom, 
Hrvatskih branitelja 13, u 10 sati.
Subota, 13. travnja 2024. Šurmanci: sv. misa u 7 sati: 
Stanislava Kordić, Iva Kordić, Kata Turudić ž. Sekulova, 
Pero Falak, Stana Crnjac, Martin Jovanović, Mira Jova-
nović ud. Nediljkova; Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo 
(Tomin), Ljuba Ostojić ud. Brankova, Nada Brkić ud. Ve-
selkova,  Milka Kikaš ud. Blagina.

NB! Dragi župljani, ako imate stare ili nemoćne kod kuće 
koji ne mogu redovito sudjelovati na misi ili se redovito 
ispovijedati, molimo vas da ih u Župnom uredu dodate 
na ovaj popis kako bi ih svaki mjesec svećenik pohodio, 
ispovjedio i podijelio svetu pričest.

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

Proslava Uskrsnuća Gospodnjega

Otpjevni psalam: Ps 118,2-4.16ab-18.22-24
Pripjev: Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar, jer je vječna ljubav 
njegova!
Neka rekne dom Izraelov:
»Vječna je ljubav njegova!«
Neka rekne dom Aronov:
»Vječna je ljubav njegova!«

DRUGA VAZMENA NEDJELJA (B)

Svi koji se Gospodina boje neka reknu:
»Vječna je ljubav njegova!«
Gospodnja se uzdignu desnica,
Gospodnja se proslavi desnica!
Ne, umrijeti neću, nego živjeti
i kazivati djela Gospodnja.
Kaznom teškom kaznio me Gospodin,
ali me smrti ne preda.
Kamen koji odbaciše graditelji
postade kamen zaglavni.
Gospodnje je to djelo:
kakvo čudo u očima našim!
Ovo je dan što ga učini Gospodin:
kličimo i radujmo se njemu!

POHOD STARIH I BOLESNIH,  TRAVANJ,  2024.

Drugo čitanje: 1Iv 5,1-6
Ljubljeni: Tko god vjeruje: »Isus je Krist«, od Boga je rođen. I 

tko god ljubi roditelja, ljubi i rođenoga. Po ovom znamo da 
ljubimo djecu Božju: kad Boga ljubimo i zapovijedi njegove 
vršimo. Jer ljubav je Božja ovo: zapovijedi njegove čuvati. A 
zapovijedi njegove nisu teške. Jer sve što je od Boga rođe-
no, pobjeđuje svijet. I ovo je pobjeda što pobijedi svijet: 
vjera naša. Ta tko to pobjeđuje svijet ako ne onaj tko vjeruje 
da je Isus Sin Božji? On, Isus Krist, dođe kroz vodu i krv. Ne 
samo u vodi nego – u vodi i krvi. I Duh je koji svjedoči jer 
Duh je istina.

Evanđelje: Iv 20,19-31
Uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok su učenici u 
strahu od Židova bili zatvorili vrata, dođe Isus, stane u sred-
inu i reče im: »Mir vama!« To rekavši, pokaza im svoje ruke i 
bok. I obradovaše se učenici vidjevši Gospodina. Isus im sto-
ga ponovno reče: »Mir vama! Kao što mene posla Otac i ja 
šaljem vas.« To rekavši, dahne u njih i kaže im: »Primite Duha 
Svetoga. Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im se; kojima 
zadržite, zadržani su im.« Ali Toma zvani Blizanac, jedan 
od dvanaestorice, ne bijaše s njima kad dođe Isus. Govorili 
su mu dakle drugi učenici: »Vidjeli smo Gospodina!« On im 
odvrati: »Ako ne vidim na njegovim rukama biljeg čavala i 
ne stavim svoj prst u mjesto čavala, ako ne stavim svoju ruku 
u njegov bok, neću vjerovati.« I nakon osam dana bijahu 
njegovi učenici opet unutra, a s njima i Toma. Vrata bijahu 
zatvorena, a Isus dođe, stade u sredinu i reče: »Mir vama!« 
Zatim će Tomi: »Prinesi prst ovamo i pogledaj mi ruke! Prine-
si ruku i stavi je u moj bok i ne budi nevjeran nego vjeran.« 
Odgovori mu Toma: »Gospodin moj i Bog moj!« Reče mu 
Isus: »Budući da si me vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne 
vidješe, a vjeruju!« Isus je pred svojim učenicima učinio i mno-
ga druga znamenja koja nisu zapisana u ovoj knjizi. A ova 
su zapisana da vjerujete: Isus je Krist, Sin Božji, i da vjerujući 
imate život u imenu njegovu.


